
KONINKRIJK BELGIË

_________

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID, VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN EN
LEEFMILIEU 

________________________

Koninklijk besluit tot wijziging van het koninklijk besluit van 28 oktober 2016 betreffende het
fabriceren en het in handel brengen van elektronische sigaretten

FILIP, Koning der Belgen,

Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet  op de wet  van 24 januari  1977  betreffende de  bescherming  van de gezondheid  van de
gebruikers op het stuk van de voedingsmiddelen en andere producten, artikel 6, § 1, a), gewijzigd
bij de wet van 22 maart 1989, artikel 10, eerste lid, vervangen bij de wet van 9 februari 1994;

Gelet op het koninklijk besluit van 28 oktober 2016 betreffende het fabriceren en het in de handel
brengen van elektronische sigaretten laatst gewijzigd bij  de koninklijk  besluit  van 07 november
2022;

Gelet op de mededeling aan de Europese Commissie, op XXX , met de toepassing van artikel 5, lid 1,
van  richtlijn  2015/1535/EU  van  het  Europees  Parlement  en  de  Raad  van  9  september  2015
betreffende een informatieprocedure op het gebied van normen en technische voorschriften en
regels bettreffende de diensten van de informatiemaatschappij;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op XX;

Gelet op advies XXX van de Raad van State, gegeven op XXX , met toepassing van artikel 84, § 1,
eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Volksgezondheid, 

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ:

Artikel 1. In artikel 4, van het koninklijk besluit van 28 oktober 2016 betreffende het fabriceren en
het in de handel brengen van elektronische sigaretten, vervangen bij het koninklijk besluit van 7
november 2022, worden de volgende wijzigingen aangebracht: 

1° in paragraaf 4, eerste lid, worden de woorden “nicotinehoudende vloeistof” vervangen door de
woorden “vloeistof, met of zonder nicotine,”;

2° in paragraaf 5, worden de woorden “nicotinehoudende vloeistof” telkens vervangen door de
woorden “vloeistof, met of zonder nicotine,”.

Art. 2.  In artikel 5 van hetzelfde besluit, vervangen bij het koninklijk besluit van 7 november 2022,
worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1° in paragraaf 6 worden de woorden “met uitzondering van wegwerp elektronische sigaretten



zonder nicotine,”  ingevoegd tussen de woorden “elektronische sigaretten” en de woorden “en
navulverpakkingen”; 

2° de bepaling onder 6/1 wordt ingevoegd, luidende:
“  §  6/1.  Verpakkingseenheden  en  eventuele  buitenverpakkingen  van  wegwerp  elektronische
sigaretten zonder nicotine vermelden de volgende gezondheidswaarschuwing :
"Dit product schaadt uw gezondheid. Het gebruik ervan wordt afgeraden voor niet-rokers. 
 Ce produit nuit à votre santé. Son utilisation par les non-fumeurs n’est pas recommandée.  
  Dieses produkt schädigt Ihre Gesundheit . Es wird nicht für den Gebrauch durch Nichtraucher
empfohlen ".“;

3° paragraaf 9 wordt aangevuld met de bepaling onder 8°, luidende:
“8° informatie over stoppen met roken.”

4° in paragraaf 15 wordt het cijfer “13” vervangen door het cijfer “12”.

Art.  3.  In  artikel  6/1,  §  3  van  hetzelfde  besluit,  toegevoegd  door  het  koninklijk  besluit  van  7
november 2022, wordt het woord “Ire>” vervangen door het woord “Ihre”.

Art. 4. Dit besluit treedt in werking op XX.

Art. 5. De Minister bevoegd voor Volksgezondheid is belast met de uitvoering van dit besluit.


	KONINKRIJK BELGIË

